
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«БАЙКАЛЬСКИЙ ТЕХНИКУМ ОТРАСЛЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СЕРВИСА» 

(ГАПОУ БТОТиС) 

 
 

П Р И К А З 

 

24 апреля 2024 года                                                                              № 141 – ОД 

г. Байкальск  

 

 

«Об утверждении итогов  

Конкурсных мероприятий» 

 

Руководствуясь  

Приказом № 77-ОД от 05.03.2024г. «О проведении II Межрегионального фестиваля-конкурса 

«Поварское дело», посвященного Году семьи для обучающихся СПО по профессии «Повар, 

кондитер»; 

Приказом № 83-ОД от 14.03.2024г. «О проведении Межрегиональной викторины «Деловой 

БАТЛ» для обучающихся п профессии «Документационное обеспечение управления и 

архивоведения»; 

Приказом № 84-ОД от 14.03.2024г. «О проведении Межрегиональной викторины «Моя 

профессия сварщик!», для обучающихся п профессии Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки)»; 

Приказом № 85-ОД от 14.03.2024г. «О проведении Межрегиональной викторины «Форсаж» 

для обучающихся по профессии «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей»; 

Приказом № 86-ОД от 14.03.2024г. «О проведении Региональной дистанционной олимпиады 

по общеобразовательным дисциплинам» (биология, химия); 

Уставом Государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

Иркутской области «Байкальский техникум отраслевых технологий м сервиса» (распоряжение 

Министерства образования Иркутской области №1128-мр от 12.11.2014г.), приказом №227-ОД от 

15.12.2020г. «О внесении изменений в Программу развития» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги II Межрегионального фестиваля-конкурса «Поварское дело», посвященного 

Году семьи для обучающихся СПО по профессии «Повар, кондитер» (Приложение 1); 

2. Утвердить итоги Межрегиональной викторины «Деловой БАТЛ» для обучающихся по 

профессии «Документационное обеспечение управления и архивоведения» (Приложение 2); 

3. Утвердить итоги Межрегиональной викторины «Моя профессия сварщик!», для обучающихся 

п профессии Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)) 

(Приложение 3); 

4. Утвердить итоги Межрегиональной викторины «Форсаж» для обучающихся по профессии 

«Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей» (Приложение 4); 

5. Утвердить итоги Региональной дистанционной олимпиады по общеобразовательным 

дисциплинам» (биология, химия) (Приложение 5); 

6. Поощрить участников конкурсных мероприятий, набравших максимальное количество балов 

в соответствии с Положением дипломами победителя и лауреата. 

7. Поощрить участников конкурсных мероприятий, набравших минимальное количество балов 

в соответствии с Положением сертификатами участника.  

8. Поощрить благодарностями экспертную группу II Межрегионального фестиваля-конкурса 

«Поварское дело», посвященного Году семьи для обучающихся СПО по профессии «Повар, 

кондитер» (приложение 6). 



9. Методисту Кузнецовой Л.Л. подготовить наградные документы в срок 30.04.2023 г. 

10. Опубликовать приказ «Об утверждении итогов II Межрегионального фестиваля-конкурса 

«Поварское дело», посвященного Году педагога и наставника для обучающихся СПО по 

профессии «Повар, кондитер» на официальном сайте ГАПОУ БТОТиС 

https://btotis.ru/pedagogu/meroprijatija/ в разделе Образовательная 

деятельность/Педагогу/Мероприятия. 

11. Возложить ответственность за исполнением данного приказа на Кузнецову Л.Л. методиста 

ГАПОУ БТОТиС. 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

          Директор                       Е.А. Вершинская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Итоги 

II Межрегионального фестиваля-конкурса «Поварское дело»,  

посвященного Году семьи,  

для обучающихся СПО по профессии «Повар, кондитер  

с 10 апреля по 23 апреля 2024 года. 

 

Номинация: Мастер-класс изделий прикладного творчества и предпринимательства «Пасхальное яйцо» 
№ Образовательное учреждение Баллы Место Руководитель Участники 

1. Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Свирский 

Электромеханический техникум» 

622 Диплом I степени Мазунова Людмила Юрьевна  Новикова Кристина 

2. Краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Техникум горных 

разработок имени В.П. Астафьева» 

587 Диплом II степени Летунова Ксения Олеговна  Манахова Людмила 

Андреевна 

3. Краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Лесосибирский 

технологический техникум» 

576 Диплом III степени Кожемякина Мария 

Валентиновна  

Красильникова 

Вера 

4. Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение Иркутской области 

«Химико-технологический техникум г. 

Саянска» 

568 Лауреат Галямова Наталья Сергеевна  Свистунова 

Антонина 

5. Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение Иркутской области 

«Химико-технологический техникум г. 

Саянска» 

563 Лауреат Гончарова Анна 

Александровна 

  

Самсонов Егор 

6. Кошурниковский филиал краевое 

государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

531 Лауреат Назарова Наталья 

Викторовна  

Бурученко Дарья 



учреждение «Минусинский 

сельскохозяйственный колледж» 

7. Государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение Иркутской области 

«Байкальский техникум отраслевых 

технологий и сервиса» 

520 Лауреат Суворова Нина Васильевна  Мартенкевич 

Екатерина, 

Каримулина 

Милена, Андрущук 

Александра 

8. Краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Техникум индустрии 

гостеприимства и сервиса». Г. 

Красноярск  

«Техникум индустрии гостеприимства 

и сервиса» 

506 Лауреат Сусоева Милана Андреевна 

 

  

Яковлева Виктория 

9. Государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение Иркутской области 

«Байкальский техникум отраслевых 

технологий и сервиса» 

489 Лауреат Табанакова Ольга 

Николаевна  

Дёмина Алёна 

10. Краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Техникум горных 

разработок имени В.П. Астафьева» 

475 Лауреат Летунова Ксения Олеговна  Соломкина 

Александра 

11. Краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Красноярский техникум 

социальных технологий» 

452 Диплом Победителя в 

номинации: 

«Пайеточная феерия» 

Пантелеева Галина Сергеевна  Артамонова Дарья 

12. Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Свирский 

Электромеханический техникум» 

444 Диплом Победителя в 

номинации "Кружевная 

фантазия" 

Черникова Алина Сергеевна 

  

Гусаров Юрий 

13. Краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Красноярский техникум 

социальных технологий» 

436 Диплом Победителя в 

номинации "Все краски 

Пасхи" 

Пантелеева Галина Сергеевна  Гущин Антон 

14. Краевое государственно е автономное 

профессиональное образовательное 

422 Диплом Победителя в 

номинации: «Самое 

Бурмакина Ирина Васильевна 

  

Виниченко Алиса, 

Марьясова Юлия 



учреждение «Техникум индустрии 

гостеприимства и сервиса» г. 

Красноярска 

оригинальное 

представление» 

15. Краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Красноярский техникум 

социальных технологий» 

417 Диплом Победителя в 

номинации: "Радужная 

фантазия" 

Пантелеева Галина Сергеевна  Виденина Диана 

16. Краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Красноярский техникум 

социальных технологий» 

394 Диплом Победителя в 

номинации: «Природный 

декор пасхальных яиц» 

Пантелеева Галина Сергеевна  Кашуркина 

Анастасия 

17. 
ГБПОУ ИО «Черемховский техникум 

промышленной индустрии и сервиса»   

374 Диплом Победителя в 

номинации: «Лучшая 

пасхальная композиция» 

Переляевва Альфия 

Шамсигаязовна 

  

Чайникова Дарья 

 

Номинация: Тематический стол «Праздник Святой Пасхи» 

 Учреждение 
Кол-во 

баллов 
Место Руководитель Участники 

1. Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение Иркутской области «Химико-

технологический техникум г. Саянска» 

228 Диплом 1 степени Гончарова 

Анна 

Александровна 

  

Федотов Роман Велисевич 

Анастасия Смирнова Алина Юркин 

Артем 

2. Государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение Иркутской области 

«Иркутский техникум индустрии 

питания» 

217 Диплом 2 степени Карпенко 

Надежда 

Геннадьевна, 

Голошубова 

Мария 

Павловна, 

Злыгостева 

Валентина 

Олеговна. 

Арефьева 

Наталья 

Алексеевна  

Солодухин Роман, Рахлин Никита, 

Чемезов Богдан, Петрова Анфиса. 

Исмиянов Владислав 



3. Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Свирский 

Электромеханический техникум» 

194 Диплом 3 степени Мазунова 

Людмила 

Юрьевна  

Новикова Кристина Владимировна, 

Шутова Ангелина Александровна 

4. Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Свирский 

Электромеханический техникум» 

192 Лауреат Черникова 

Алина 

Сергеевна  

Гусаров Юрий Евгеньевич, Аксаева 

Анна Александровна, Чечулина 

Анастасия Андреевна, Кузина 

Анастасия Евгеньевна 

5. Краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Енисейский 

многопрофильный техникум» 

154 Лауреат Морковкина 

Елизавета 

Николаевна, 

Тихонова 

Елена 

Павловна  

Миронова Александра, Агапкина 

Мария 

6. Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение Иркутской области  

«Химико-технологический техникум 

г.Саянска» 

151 Лауреат Галямова 

Наталья 

Сергеевна  

Свистунова Антонина, Ощепкова 

Екатерина, Ширма Данила 

 

 

Викторина «Палитра вкусов» (дистанционный формат) на онлайн- платформе myQuiz.ru 16.04.2024г. 
 

Диплом I степени 

Гонина Марина, III курс. Группа №10. Профессия 43.01.09 Повар, кондитер. Государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение Иркутской области “Байкальский техникум отраслевых технологий и сервиса” 

Руководитель. Тихонова Марина Геннадьевна, Мастер производственного обучения по профессии Повар, кондитер. 

 

Диплом II степени 

Шутова Ангелина Профессия 43.01.09 Повар, кондитер. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской 

области "Свирский электромеханический техникум"   

Руководитель. Мазунова Людмила Юрьевна, Преподаватель спец.дисциплин по профессии Повар, кондитер 

 

Диплом III степени 

Зайцева Татьяна, II курс группа СП-22. Профессия 43.01.09. Повар, кондитер Государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение Республики Бурятия «Республиканский межотраслевой техникум»  

Руководитель. Павлова Алёна Викторовна, Преподаватель спец. Дисциплин 



 

Лауреат 

Балахонцева Элина II курс. Группа ПКДо-22-9,1.  Профессия 43.02.15. Повар, кондитер Частное профессиональное образовательное учреждение 

Иркутский техникум экономики и права  

Руководитель. Полевик Екатерина Сергеевна, Маркова Ирина Ивановна, Преподаватель 

 

Лауреат 

Кисиленко Дмитрий I, II, III курс. Группа ПВ-22, ПВ-21, ПВ-23. Профессия 43.01.09 Повар, кондитер Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Иркутской области "Свирский электромеханический техникум"  

Руководитель. Мазунова Людмила Юрьевна Преподаватель спец.дисциплин по профессии Повар, кондитер 

 

Лауреат 

Солодухин Роман II курс. Группа №Т-11 Специальность 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело» Государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский техникум индустрии питания»   

Руководитель. Арефьева Наталья Алексеевна Преподаватель 

 

Лауреат 

Щербинин Даниил III курс. Группа № 3-2. Профессия 43.01.09. Повар, кондитер Краевое государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Канский техникум отраслевых технологий и сельского хозяйства»  

Руководитель. Хайлова Татьяна Ивановна Мастер производственного обучения по профессии Повар, кондитер 

 

Лауреат 

Хакимова Галина IV курс. Группа Пк-20 профессия 43.01.09 Повар, кондитер Краевое государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Лесосибирский технологический техникум»  

Руководитель. Корейбо Мария Николаевна Старший мастер 

 

Лауреат 

Медвецкая Анастасия III курс. Группа № 3-2. Профессия 43.01.09. Повар, кондитер Краевое государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Канский техникум отраслевых технологий и сельского хозяйства»  

Руководитель. Хайлова Татьяна Ивановна Мастер производственного обучения по профессии Повар, кондитер 

 

Лауреат 

Гусаров Юрий I, II, III курс. Группа ПВ-22, ПВ-21, ПВ-23. Профессия 43.01.09 Повар, кондитер Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Иркутской области "Свирский электромеханический техникум"   

Руководитель. Мазунова Людмила Юрьевна Преподаватель спец.дисциплин по профессии Повар, кондитер 

 

 



Команды 
 

Диплом I степени 

Гусаров Юрий, Курдамосов Анатолий, Новикова Кристина, Шутова Ангелина, Кисиленко Дмитрий I, II, III курс. Группа ПВ-22, ПВ-21, ПВ-23. 

Профессия 43.01.09 Повар, кондитер. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области 

"Свирский электромеханический техникум"   

Руководитель. Мазунова Людмила Юрьевна, Преподаватель спец.дисциплин по профессии Повар, кондитер 

 

Диплом II степени 

Болонева Виктория, Вишнякова Анастасия, Грузина Валентина, Зайцева Татьяна, Терехина Анна II курс группа СП-22. Профессия 43.01.09. 

Повар, кондитер Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Республики Бурятия «Республиканский 

межотраслевой техникум»  

Руководитель. Павлова Алёна Викторовна, Преподаватель спец. Дисциплин 

 

Диплом III степени 

Сучков Егор, Красильникова Вера, Ильина Анастасия, Прасолов, Алексей, Хакимова, Галина IV курс. Группа Пк-20 профессия 43.01.09 Повар, 

кондитер  

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Лесосибирский технологический техникум" 

Руководитель. Корейбо Мария Николаевна Старший мастер 

 

Лауреат 

Бородина Лиза, Гонина Марина, Сергеев Никита, Тимофеева Марина, Ушакова Виктория III курс. Группа №10. Профессия 43.01.09 Повар, 

кондитер 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области “Байкальский техникум отраслевых 

технологий и сервиса” 

Руководитель. Тихонова Марина Геннадьевна, Мастер производственного обучения по профессии Повар, кондитер. 

 

Лауреат 

Юрьев Захар, Васильев Никита, Дружинина Ирина, Носкова Екатерина, Кантур Рената, Селезнёва Анастасия III- IV курс. профессия 43.01.09. 

Повар, кондитер Государственное образовательное учреждение Иркутской области «Химико-технологический техникум г. Саянска» филиал 

«Кимильтей» 

Руководители Ступина Надежда Романовна, Мастер производственного обучения Цыганкова Екатерина Ивановна 

 

Лауреат 

Бродский Михаил, Вознесенский Станислав, Гавриленко Таисия, Куприна Виктория, Лойко Максим, II курс. Группа № 6. Профессия 43.01.09 

Повар, кондитер Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области “Байкальский техникум 

отраслевых технологий и сервиса” 



Руководитель. Табанакова Ольга Николаевна Мастер производственного обучения по профессии Повар, кондитер 

 

Лауреат 

Бенедицкая Ольга, Калбаева Мээрим, Медвецкая Анастасия, Скобелина Светлана, Щербинин Даниил III курс. Группа № 3-2. Профессия 

43.01.09. Повар, кондитер Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Канский техникум отраслевых 

технологий и сельского хозяйства»  

Руководитель Хайлова Татьяна Ивановна Мастер производственного обучения по профессии Повар, кондитер 

 

Лауреат 

Бурым Марина, Верховецкая Дарья, Григорьева Светлана, Мокина Юлия, Труханова Екатерина III курс. Группа П 30-21; II курс. Группа П 20-22. 

Профессия 43.01.09 Повар, кондитер Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области 

«Тайшетский промышленно-технологический техникум» 

Руководитель. Шаркова Елена Валерьевна Фиалко Наталья Сергеевна Мастер производственного обучения по профессии Повар, кондитер 

 

Лауреат  

Герасимова Полина, Климец Дарья, Перевалова Наталья, Попова Вероника, Смирнова Елена III курс. Группа ПКД-21.  Специальность 43.02.15 

Поварское и кондитерское дело Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области "Черемховский 

техникум промышленной индустрии и сервиса" 

Руководитель. Бухаров Данила Олегович Преподаватель специальных дисциплин по специальности Поварское и кондитерское дело 

 

Лауреат  

Афанасьева Ангнелина Руслановна, гр ПК 21-12, 3 курс. Коновалова Анна Николаевна, гр. ПКД 22-51, 2 кур. Мальцев Дмитрий Игоревич, гр 

ПКД 21-22, 3 курс. Пимонова Марина Михайловна, гр ПКД 21-22, 3 курс. Телешевский Артём Владимирович, гр ПКД 20-21, 4 курс. Краевое 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Красноярский технологический техникум пищевой 

промышленности"  

Руководитель. Анурова Анна Александровна 

 

Лауреат  

Балахонцева Элина, Никифоров Григорий, Семилетков Владимир, Фомина Татьяна II курс. Группа ПКДо-22-9,1.  Профессия 43.02.15. Повар, 

кондитер Частное профессиональное образовательное учреждение «Иркутский техникум экономики и права» 

Руководитель Полевик Екатерина Сергеевна, Маркова Ирина Ивановна Преподаватель 

 

Сертификат участника 

Семенова Дарья, Бурученко Дарья, Степанов Тимофей II курс. Группа ПК22-9-1 (кош) профессия 43.01.09 Повар, кондитер Кошурниковский 

филиал КГБПОУ "Минусинский сельскохозяйственный колледж " 

Руководитель. Назарова Наталья Викторовна Мастер производственного обучения по профессии Повар, кондитер 

 



Сертификат участника 

Солодухин Роман, Афанасьева Александра, Волобуева Алиса II курс. Группа №Т-11 Специальность 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело» 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский техникум индустрии питания» 

Руководитель Арефьева Наталья Алексеевна Преподаватель 

 

Сертификат участника 

Макутин Антон, Назаренко Дарья, Жапашева Алина 3 курс, Группа 45пов, профессия43.01.09 «Повар, кондитер» Краевое государственное 

бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Техникум горных разработок имени В. П. Астафьева" 

Руководитель Летунова Ксения Олеговна Преподаватель специальных дисциплин по профессии «Повар, кондитер» 

 

 

 

 


